
   Uchwała  Nr XXI/105/2016 
Rady  Gminy  Wijewo 
 z dnia 25 maja 2016 r. 

 
w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2016 rok. 
 
                 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym /Dz. U. z 2015r., poz. 1515 ze zmianami/, art. 212, art. 239, art. 258, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych / Dz. U. z 2013r., 
poz. 885 ze zmianami/  
 

Rada Gminy Wijewo uchwala co następuje: 
 

§ 1 
1. Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetu gminy w kwocie 111.500,00zł, 
    zgodnie z Załącznikiem Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały. 
2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 8 Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w  
     ramach funduszu sołeckiego na rok 2016, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej  
     uchwały. 
3. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 5 Plan wydatków majątkowych na 2016 rok, zgodnie  
    z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
§ 1 Uchwały Nr XV/77/2016 Rady Gminy Wijewo z dnia 07.01.2016r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2016 rok otrzymuje brzmienie: 
1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2016 rok w wysokości 13.860.563,22zł,   
    z tego: 
    - dochody bieżące w kwocie 13.749.093,36zł, 
    - dochody majątkowe w kwocie 111.469,86zł, 
    zgodnie z  Załącznikiem Nr 1. 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
    1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  
      zleconych ustawami w wysokości 3.066.994,22zł. 
 

§ 3 
§ 2 Uchwały Nr XV/77/2016 Rady Gminy Wijewo z dnia 07.01.2016r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2016 rok otrzymuje brzmienie: 
1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2016 rok w wysokości 13.860.563,22zł,   
    zgodnie z  Załącznikiem Nr 2. 
2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 13.237.659,22zł, w          
    tym: 
    1/ wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej 9.036.979,22zł, w tym na: 
        - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6.512.156,75zł, 
        - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2.524.822,47zł, 
    2/ dotacje na zadania bieżące 643.397,00zł, w tym: 
        - na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,  
          w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w kwocie  
          5.851,00zł. 
    3/ świadczenia na rzecz osób fizycznych 3.377.283,00zł, 
    4/ obsługę długu publicznego 180.000,00zł. 



3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 622.904,00zł,  
    zgodnie z Załącznikiem Nr 5, w tym: 
    1/ wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 622.904,00zł, w tym na  
        programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w  
        części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w kwocie 0,00zł. 
    4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
    1/ wydatki na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych    
        ustawami w wysokości 3.066.994,22zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3,  
    2/ wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2016,  
        zgodnie z Załącznikiem Nr 8.  

 
§ 4 

§ 8 Uchwały Nr XV/77/2016 Rady Gminy Wijewo z dnia 07.01.2016r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2016 rok otrzymuje brzmienie: 
Tworzy się rezerwy: 
1/ ogólną w wysokości 73.250,00zł 
2/ celowe w wysokości 73.050,00zł, z tego: 
   a/ na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 30.000,00zł, 
   b/ na wydatki oświatowe w kwocie 43.050,00zł. 
 
                                                                          § 5 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo. 
 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                      Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXI/105/2016 Rady  Gminy  Wijewo z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2016 rok 
Zmiany dochodów dotyczą: 
- dział          020 Leśnictwo 
  rozdział 02001 Gospodarka leśna 
               § 0870 zwiększono w kwocie 18.000,00zł z tytułu osiągniętych nieplanowanych  
                           wpływów ze sprzedaży drewna gminnego, 
 
- dział         700 Gospodarka mieszkaniowa 
  rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
               § 0690 zwiększono w kwocie 210,00zł z tytułu zwrotu kosztów postępowania   
                          sądowego od wnoszonych pozwów, 
               § 0770 zwiększono w kwocie 80.000,00zł z tytułu planowanej sprzedaży  
                           nieruchomości zabudowanych 
               § 0920 zwiększono w kwocie 300,00zł z tytułu osiągniętych nieplanowanych   
                           odsetek od należności czynszowych płatnych po terminie, 
               § 0970 zwiększono w kwocie 197,00zł z tytułu zwrotu za energię elektryczną z roku  
                           poprzedniego, 
 
- dział         750 Administracja publiczna 
  rozdział 75023 Urzędy gmin  
                § 0690 zwiększono w kwocie 387,00zł z tytułu wpłaconego odszkodowania z lat  
                            poprzednich, 
                § 0870 zwiększono w kwocie 81,00zł z tytułu sprzedaży składnika majątkowego w  
                            postaci komputera, 
                § 0970 zwiększono w kwocie 3.185,00zł z tytułu nadpłaty składek  ZUS  
                            wynikających ze złożonej korekty za 2015 rok oraz otrzymanego  
                            odszkodowania od ubezpieczyciela za uszkodzony samochód służbowy, 
 
- dział          756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek  
                           nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
  rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu  
                           terytorialnego na podstawie ustaw 
               § 0490 zwiększono w kwocie 800,00zł tytułem wpływu opłat za zajęcie pasa  
                           drogowego na podstawie wystawionych decyzji w roku bieżącym, 
 
- dział         758 Różne rozliczenia 
  rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe  
               § 2030 zmniejszono w kwocie 3.655,61zł, a § 6330 zwiększono w kwocie  
                           3.388,86zł dostosowując kwoty planów do złożonego w dniu wczorajszym  
                           rozliczenia wydatków ponoszonych w ramach funduszu sołeckiego w 2015                                  
                           roku, 
 
- dział           801 Oświata i wychowanie 
   rozdział 80104 Przedszkola 
                 § 0830 zwiększono w kwocie 7.000,00zł z tytułu zwrotu kosztów za uczęszczanie  
                             do Samorządowego Przedszkola dzieci z terenu innej gminy, 



- dział         852 Pomoc społeczna 
  rozdział 85216 Zasiłki stałe 
                § 2030 zwiększono w kwocie 1.500,00zł jako otrzymaną dotację celową ze środków   
                            Wojewody Wielkopolskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat  
                            zasiłków stałych, 
 
- dział       900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
  rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi 
              § 0970 zwiększono w kwocie 1.467,00zł jako zwrot za energię elektryczną z roku  
                          2015, 
 
- dział        926 Kultura fizyczna 
  rozdział 92601 Obiekty sportowe 
               § 0830 zmniejszono w kwocie 1.360,25zł dochody z tytułu opłat za korzystanie z  
                           sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej. 
   
 
Zmiany wydatków dotyczą: 
- dział          010 Rolnictwo i łowiectwo 
  rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 
                § 6050 zwiększono wydatki w kwocie 100.000,00zł  z przeznaczeniem na  
                            opracowanie dokumentacji projektowej dla przedsięwzięcia nr I pn.  
                            „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Potrzebowo”,  
                            przedsięwzięcia nr II pn. „Budowa przykanalików sieci kanalizacji  
                            sanitarnej w miejscowości Wijewo” oraz przedsięwzięcia nr III pn.  
                            „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Brenno”, 
 
- dział 801 Oświata i wychowanie 
  rozdział 80101 Szkoły podstawowe 
               § 4240 zwiększono w kwocie 24.000,00zł z przeznaczeniem na zakup komputerów z  
                           oprogramowaniem w celu zabezpieczenia każdemu uczniowi dostępu do  
                           komputera na zajęciach szkolnych, zgodnie z pismem Dyrektora Szkoły  
                           Podstawowej w Wijewie nr SPD/501-1/2016 z dnia 05.05.2016r., 
rozdział 80195 Pozostała działalność 
              § 4300 zmniejszono w kwocie 24.000,00zł jako zabezpieczenie środków na zakup  
                          komputerów do Szkoły Podstawowej, 
 
- dział          852 Pomoc społeczna 
  rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i  
                           rentowe  
              § 3110 zwiększono w kwocie 6.000,00zł środki na wypłaty zasiłków oraz opłacanie   
                          składek, zgodnie z pismem Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy  
                          Społecznej w Wijewie z dnia 18.05.2016r., 
  rozdział 85216 Zasiłki stałe 
               § 3110 zwiększono w kwocie 1.500,00zł z tytułu otrzymanej dotacji celowej  
                           Wojewody Wielkopolskiego na wypłaty zasiłków stałych, 
  rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej 
               § 4430 zwiększono w kwocie 5.000,00zł z przeznaczeniem na opłacenie licencji  
                           pakietu oprogramowania firmy Vulcan na potrzeby prowadzenia  
                           księgowości, płac i kadr ośrodka pomocy społecznej, zgodnie z pismem   



                           Kierownika GOPS z dnia 18.05.2016r,, 
               § 4700 zwiększono w kwocie 2.000,00zł z przeznaczeniem na szkolenia  
                           pracowników ośrodka pomocy, zgodnie z pismem Kierownika GOPS z dnia  
                           18.05.2016r., 
  rozdział 85295 Pozostała działalność 
               § 3110 zmniejszono w kwocie 13.000,00zł środki z dożywiania uczniów z części  
                           środków własnych z przeznaczeniem na szkolenia pracowników oraz  
                           licencję oprogramowania dla ośrodka pomocy społecznej, zgodnie z pismem  
                           Kierownika GOPS z dnia 18.05.2016r., 
 
- dział          900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
  rozdział 90095 Pozostała działalność 
               § 4300 zwiększono w kwocie 8.000,00zł z przeznaczeniem na wycinkę drzew w    
                           parku w miejscowości Wijewo, 
 
- dział         921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
  rozdział 92195 Pozostała działalność 
               § 4210 zwiększono o kwotę 7.773,00zł jako umniejszenie § 4270 na podstawie  
                           wniosku z dnia 18.05.2016 r. w sprawie zmiany zakresu przedsięwzięcia w  
                           ramach środków Funduszu Sołeckiego wsi Radomyśl dokonując                      
                           zmniejszenia kwoty z usług, a zwiększenia na zakup materiałów  
                           przeznaczonych na remont i zagospodarowanie terenu wokół wigwamu w  
                           miejscowości Radomyśl, 
 
- dział         926 Kultura fizyczna 
  rozdział 92601 Obiekty sportowe 
                § 4210 zwiększono o kwotę 2.000,00zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu w  
                            postaci piłek na obiekt sportowy „Orlik”.  
 


